
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

Р Е Ш Е Н И Е 
/ двадцать вторая сессия первого созыва / 

 

16.04.2015  № 13 

 с. Табуны  

 

 
    

Об использовании копии  Знамени Победы 

в муниципальном образовании  Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского 

края 

 

 

 

В целях увековечивания народного подвига в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68- ФЗ «О 

Знамени Победы», законом Алтайского края от 10.02.2014 года № 13-ФЗ «Об 

использовании копии Знамени Победы в Алтайском крае», сельский Совет депутатов  

р е ш и л: 

1. В День Победы копия Знамени Победы вывешивается на здании 

администрации Табунского сельсовета (либо поднимается на мачте, флагштоке) по 

адресу с. Табуны ул. Целинная, 20  наряду с Государственным флагом Российской 

Федерации в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О 

Знамени Победы». 

2. В день Победы копии Знамени Победы могут вывешиваться на зданиях (либо 

поднимается на мачтах, флагштоках) муниципальными учреждениями Табунского  

сельсовета наряду с Государственным флагом Российской Федерации в соответствии 

с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы». 

Решение о размещении копии Знамени Победы принимает руководитель 

муниципального учреждения. 

3. Вид копии Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы. 

4. Одновременный подъём (размещение) Государственного флага Российской 

Федерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же порядке, что и 

одновременный подъём (размещение) государственного флага Российской 

Федерации и флага Алтайского края, муниципального образования, организации, 

общественного объединения.  

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.    

6. Контроль настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета:                                                                              А.И. Дубина 


